
مدیــرکل میــراث  فرهنگــی، گردشــگری و صنایــع  دســتی 

استان کرمان با اشاره به آغاز فصل جدیدی از کاوش های 

باستان شناسی کنُارصندل جیرفت گفت: این کاوش ها به 

سرپرستی »سید منصور سیدسجادی« و پس از ۱۷ سال 

وقفه با همکاری پژوهشگاه میراث  فرهنگی انجام می شود.

»ســعید شــاهرخی« با اعلام این خبر، با اشــاره به اینکه 

پــس از کاوش هــای ســال های ۱۳۸۰ و ۱۳۸۶، تمام کشــور 

به اهمیت تپه های کنُارصندل پی برد، افزود: وقفه بوجود 

آمده در کاوش ها موجب تخریب قسمتی هایی از تپه ها و 

همچنین اشیاء تاریخی بدست آمده شد که در این عملیات 

جدید مهم ترین برنامه نجات بخشــی و حفظ آثار بدســت 

آمده در این تپه ها است.

کاوش های باستان شناسی 
»کنُارصندل« آغاز شد

خبر  
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خبر   خبر   

تامین زمین نیروگاه خورشیدی 
در سه نقطه کرمان

 معــاون هماهنگــی امــور عمرانی اســتاندار کرمانv از 
تخصیــص زمین برای احداث نیروگاه های خورشــیدی 

در مناطق کبوترخان، بیاض و باغ چمن خبر داد.
ســیدمصطفی آیت اللهی موســوی با اشــاره به تامین 
زمین نیروگاه خورشیدی در سه نقطه کبوترخان، بیاض 
و باغ چمن عنوان کرد: با توجه به توافقات قبلی، برنده 
مناقصه از طرف برق منطقه ای به امور اراضی معرفی 

و مراحل واگذاری زمین انجام می شود.
بــه گــزارش روابط عمومی اســتانداری کرمان،وی ابراز 
امیدواری کرد با استقبال صنایع از احداث نیروگاه ها 
شاهد مشکلات قطعی برق در پیک مصرف و کاهش 

محصول نباشیم. د
ر این نشســت هماهنگی مقرر شــد تا حداکثر طی ۶ 

ماه کارهای اداری انجام شود.

يفزيیش 6د ماصده تصرمفرت دوتواایکلت؛

 حفاری های فیبر نوری 
شهر کرمان دردسرساز شد

 در یکصدو بیســت وهفتمین نشســت عمومی شورای 
شــهر کرمــان بــر ترمیم ســریع آســفالت و حفاری های 

ناشی از پروژه فیبر نوری در شهر کرمان تأکید شد.
رییس کمیسیون بودجه، منابع پایدار و سرمایه گذاری 
شــورا گفــت: بعــد از حفاری شــبکه فیبر نــوری، روزانه 
بیــش از ۳۰ درصــد تصادفات موتورســیکلت در شــهر 
کرمــان افزایــش پیدا کرده و پلیــس بخش عمده ای از 
کارش را برای رسیدگی به تصادفات گذاشته؛ بنابراین، 
اگر یک کار مضاعف از پلیس بخواهیم که هم منجر 
به افزایش ایمنی، افزایش انضباط ترافیکی و در آخر 
افزایش درآمد شود، باید با هم همکاری و هماهنگی 
داشته باشیم که در این راستا یک تفاهم نامه ای بین 

این دو نهاد نوشته شده است.
بــه گــزارش کرنا،چناریان افزود: شــورا نیــز باید هرماه 
ارزیابــی انجــام دهــد تــا ببینیــم ایــن کار چــه نتایجــی 

داشته است.

پی6و دصوبه کراگ6وم برفت ترایخی و گ6م گ6ه 
 ه6مياه؛

 ایستگاه آتش نشانی 
بازار کرمان ساخته می شود

مدیرعامــل ســازمان آتش نشــانی و خدمــات ایمنــی 
شهرداری کرمان، از امکان سنجی شرایط بازار کرمان 
بــرای احــداث ایســتگاه آتش نشــانی در بــازار بــزرگ، 
پیــرو مصوبــات کارگــروه بافــت تاریخــی و گردشــگری 

شهرداری، خبر داد.
ابراهیم بابایی، گفت: پیرو مصوبات هشتمین جلسه 
کارگروه بافت تاریخی و گردشگری شهرداری کرمان، 
مقرر شد ساخت ایستگاه آتش نشانی بازار کرمان برای 
امدادرسانی در شرایط بحرانی در دستور کار قرار گیرد.

وی افزود: به همین منظور، مکاتبه ای ازسوی سازمان 
آتش نشــانی و خدمــات ایمنــی شــهرداری کرمــان، بــا 
اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دســتی و گردشــگری 
استان انجام شد و امروز معاونان پیشگیری و عملیات 
میــراث  اداره کل  کارشــناس  و  آتش نشــانی  ســازمان 

فرهنگی، از محدودۀ بازار بازدید داشتند.
بــه گــزارش کرنا،مدیرعامــل ســازمان آتش نشــانی و 
خدمــات ایمنــی شــهرداری کرمــان، یــادآور شــد: در 
ایــن بازدیــد، امکان ســنجی اولیــه و بررســی شــرایط 
امدادرسانی و اعلام و اطفای حریق در محدودۀ بازار، 

انجام شد.
بابایی افزود: نتیجه این بازدید در کارگروه بافت تاریخی 

ارائه و دستورالعمل جدید تدوین خواهد شد.

ددی6 دی6يث ف6هنگی خ 6 ميم

مستندسازی ۵ اثر تاریخی 
شهداد برای ثبت ملی

 مدیــر میراث فرهنگــی، گردشــگری و صنایع دســتی 
شهداد از مستندسازی و برداشت پنج اثر تاریخی این 
بخش برای ثبت در فهرست آثار ملی کشور خبر داد.

حجــت ابراهیمــی زاده در تشــریح این خبــر اظهار کرد: 
این آثار شــامل قلعه ده ســیف، قلعه رودخانه، قلعه 
زوار، آب انبــار حــاج امیــن و حمــام تاریخــی بخــش 

شهداد)شهرستان کرمان( می شود.
مدیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی شهداد 
افزود: بخش شهداد دارای آثار تاریخی با ارزشی است 
کــه شــرایط ثبــت ملــی را دارند و خوشــبختانه در حال 

حاضر پنج اثر شاخص آن مستندسازی شده است.
وی ادامــه داد: بــا توجــه بــه اینکــه کویــر شــهداد ثبت 
جهانی شده و هرساله تعداد زیادی از گردشگران وارد 
این منطقه می شوند، بنابراین ثبت این آثار بر تعداد 

گردشگران می افزاید.
ابراهیمــی زاده خاطرنشــان کــرد: تعدادی دیگــر از آثار 
شــهداد هــم در لیســت مستندســازی قــرار دارنــد کــه 
امیدواریم با ثبت آنها بر تعداد آثار ثبت شــده بخش 

شهداد افزوده شود.

 تفرههنرده دشت6ک ياترجدياه ک6درن 
و دعروجت علهی ایرات نههواه؛

راه اندازی سه کارخانه نوآوری 
در استان کرمان

 در جلســه کمیتــه مــاده ۶ تفاهمنامــه مشــترک میان 
استانداری کرمان و معاونت علمی ریاست جمهوری، 
راه اندازی سه کارخانه نوآوری در شهرستان های کرمان، 

سیرجان و رفسنجان مصوب شد.
میــان  تفاهمنامــه مشــترک   ۶ مــاده  کمیتــه  جلســه 
اســتانداری کرمان و معاونت علمی ریاســت جمهوری 
با حضور اســتاندار کرمان، رئیس ســازمان مدیریت و 

برنامه ریزی استان و سایر اعضا برگزار شد.
بــا توجــه بــه اینکــه محوریــت مدل توســعه اســتان بر 
اساس دانش و فناوری است و بر این اساس گسترش 
زیســت بــوم و فنــاوری مــورد تاکید قرار گرفته اســت، 
لذا در همین راســتا تفاهمنامه ای با معاونت علمی و 
فناوری ریاست جمهوری منعقد شده و کمیته ماده ۶ 
تفاهمنامه مشترک میان استاندادی و معاونت علمی 

ریاست جمهوری تشکیل شد.
توســعه   ،۶ مــاده  کمیتــه  کارهــای  دســتور  از  یکــی 
زیرســاخت ها اســت کــه بــر ایــن اســاس ســه کارخانه 
نوآوری در شهرستان های کرمان، سیرجان و رفسنجان 

مصوب شد.
کارخانه های نوآوری، زیست بوم لازم را جهت فعالیت 

شرکت های دانش بنیان فراهم می کنند.
به گزارش روابط عمومی استانداری کرمان، در ارتباط با 
قانون اقتصاد دانش بنیان نیز استفاده از ظرفیت های 
موقعیت های مالیاتی، اعتبارات مالیاتی و تسهیلات، 

دوره هایی در استان برگزار شود.

تر م1 مه درم؛

T۸ جشنواره یلدایی فروش

 شــرایط فروش اقســاطی پیکاپ T۸ ویژه شــب یلدا با 
موعد تحویل ۱۵ روزه از سوی کرمان موتور اعلام شد.
شرکت کرمان موتور مشخصات و جدول قیمت فروش 
اقساطی خودروی کی ام سی T۸ را به مناسبت شب 

یلدا به همراه خدمات ویژه منتشر کرده است.
در ایــن طــرح فــروش، قیمت قطعی پیکاپ تی ۸ یک 
میلیارد و ۶۵۰ میلیون تومان می باشد. بر اساس اعلام 
کرمان موتور شرایط فروش از روز شنبه مورخ دوم دی 
ماه آغاز می شــود و تا ۱۵ دی  ادامه خواهد داشــت. 
شرایط فروش برای پیکاپ T۸ در این طرح، با اقساط 
۱۸، ۲۴، ۳۰ و ۳۶ ماهــه در نظــر گرفتــه شــده اســت. 
در تمامی موارد، تحویل خودرو، ۱۵ روزه خواهد بود.

در طرح فروش ۱۸ ماهه، پیش پرداخت ۵۵۰ میلیون 
بــوده و اقســاط بــه صورت ماهیانــه ۳۰ میلیون تومان 
اســت. بــرای یــک مــاه پــس از آخریــن قســط نیــز یک 
چک به مبلغ ۶۵۰ میلیون تومان از مشتریان دریافت 

می شود.
پیش پرداخت طرح ۲۴ ماهه مبلغ ۶۵۰ میلیون تومان 
اســت و اقســاط ماهیانــه نیز ۲۰ میلیــون تومان لحاظ 
شده است. برای بیست و پنجمین ماه )یک ماه پس از 
اتمام اقساط( هم یک فقره چک به مبلغ ۶۰۰ میلیون 
تومان دریافت می شود. در این طرح به عنوان خدمات 
ویژه، سرویس ادواری رایگان تا ۲۰ هزار کیلومتر برای 

مشتریان در نظر گرفته شده است.
طرح ۳۰ ماهه با پیش پرداخت ۷۵۰ میلیونی و اقساط 
ماهیانه ۱۵ میلیونی همراه است. چک تسویه حساب 
)یک فقره چک به تاریخ یک ماه پس از آخرین قسط( 
هم برای این طرح، مبلغ ۵۰۰ میلیون تومان است. در 
طرح ۳۰ ماهه، به عنوان خدمات ویژه، سرویس ادواری 
رایــگان تــا پیمایــش ۴۰ هــزار کیلومتــر برای مشــتریان 

لحاظ شده است.
امــا بــی تردیــد جــذاب ترین شــرایط فروش ایــن طرحِ 
یلدایــی، نــوع ۳۶ ماهــه آن اســت. در این طرح، مبلغ 
پیش پرداخت، اقساط ماهیانه و چک تسویه حساب 
)به تاریخ یک ماه پس از آخرین قسط( به ترتیب ۸۵۰، 
۱۰ و ۴۵۰ میلیون تومان اســت. ســرویس های ادواری 
رایــگان تــا ۶۰ هــزار کیلومتــر نیــز از دیگــر ویژگــی های 
جذاب طرح ۳۶ ماهه به حساب می آید که قطعا برای 
مشــتریان، رضایــت خاطر فراوانــی را به همراه خواهد 
داشــت؛ ضمن اینکه اقســاط ماهیانه ۱۰ میلیونی نیز 
امــکان خریــد ایــن خــودرو را بــرای قشــر وســیع تــری، 

فراهم می نماید.
متقاضیان جهت ثبت نام می توانند به سایت فروش 

کرمان موتور مراجعه نمایند.

اهم بخش مودتی يز ي تغرل ياترن هر ما تربسترن ش146؛

شغل دولتی در کدام استان ها بازار بهتری دارد؟

در تابستان ۱۴۰۲ سهم بخش دولتی از اشتغال در ۱۱ استان نسبت 
به تابستان ۱۴۰۱ کاهش یافته است.هرمزگان،خوزستان، بوشهر، 
کرمان، همدان و زنجان از اســتان هایی هســتند که نرخ اشــتغال 

دولتی در آن ها کاهش یافته است.
در تابستان سال ۱۴۰۲، سهم بخش دولتی از اشتغال در استان های 
»کهگیلویه و بویر احمد« و »هرمزگان« بیش از ســایر اســتان ها 
است. در مقابل، این شاخص در استان »اصفهان« و »گیلان« 

در پایین ترین سطح خود میان سایر استان ها قرار گرفته است.
داده های مرکز آمار نشــان می دهد که در تابســتان ۱۴۰۲، ســهم 
بخش دولتی از اشتغال در استان »کهگیلویه و بویر احمد« بالاتر 
از سایر استان ها است. به عبارت دیگر، در این استان نسبت به 
سایر استان ها، شاغلان بیش تر در بخش دولتی فعالیت می کنند. 
استان هرمزگان نیز در رتبه دوم ایستاده است. همچنین، استان 
تهــران در رتبــه نهــم از نظــر ســهم بــالای بخش دولتی از اشــتغال 

قرار گرفته است.
این نسبت ها در تابستان سال ۱۴۰۲ نسبت به تابستان سال ۱۴۰۱ 
با تغییراتی مواجه شــده اند. برای مثال، از میان ۳۱ اســتان کشــور 
ســهم بخش دولتی از اشــتغال در ۱۱ اســتان طی تابســتان ســال 
جاری نســبت به مدت مشــابه در ســال قبل کاهش یافته اســت. 
بیش ترین افت این سهم نیز در استان هرمزگان و سپس استان 

خوزستان دیده شده است.
این که ســهم مشــاغل دولتی از کل بازار اشــتغال در اســتان های 
کم تربرخــوردار مثــل کهگیلویــه و بویراحمــد بالاتــر از اســتان های 

برخوردارتر مثل تهران و اصفهان است می تواند نشانگر این مسئله 
باشــد که بخش خصوصی در این اســتان ها کمتر توســعه یافته و 

ظرفیت کمتری برای جذب کارجویان دارد.

اهم برلاه مودت يز دشرغل ياترن هره کم ت6ب6خواميا  
شاخص های مربوط به بازار کار از مهم ترین نماگرهای اقتصادی 
هستند. یکی از این شاخص ها، سهم بخش های دولتی و خصوصی 
از اشتغال در استان های کشور است. این شاخص نشان می دهد 
که چند درصد از شاغلان هر استان در بخش دولتی و چند درصد 
در بخش خصوصی مشغول به کار اند. می توان گفت که هر چه 
سهم بخش دولتی از اشتغال یک استان کمتر باشد نشان دهنده 
پویایی و کارایی بخش خصوصی در این استان است. همچنین، 
می توان گفت که این استان ها کمتر به بودجه های دولتی وابسته 

هستند.
آخریــن داده هــای در دســترس مرکــز آمــار نشــان می دهــد کــه در 
تابســتان ۱۴۰۲، بــه طــور میانگین ۱۴.۲ درصد از شــاغلان کشــور 
فعال در بخش دولتی بوده اند. همچنین، استان کهگیلویه و بویر 
احمد بالاترین نرخ اشتغال دولتی را میان سایر استان ها به خود 

اختصاص داده است.
در ایــن اســتان، ۲۹.۴ درصــد از شــاغلان فعــال در بخــش دولتــی 
هســتند؛ یعنی از هر ۱۰۰۰ شــاغل، ۲۹۴ نفر شــغل دولتی دارد. با 
ایــن کــه ایــن اســتان بالاترین نرخ اشــتغال دولتــی را دارد اما باید 
توجه داشت که این نرخ کمتر از ۳۰ درصد و همچنان بیش از ۷۰ 

درصد از شاغلان این استان در بخش خصوصی فعالیت دارند.

ج6خ ي تغرل مودتی ما ته6ينه برلات6 يز دیرجگین کشواه  
در رتبه دوم این رده  بندی، اســتان هرمزگان قرار گرفته اســت که 
۲۳.۲ درصد از شــاغلان آن مشــغول به کارهای دولتی هســتند. 
ایــلام و سیســتان و بلوچســتان نیــز در رتبه هــای ســوم و چهــارم 
قــرار گرفته انــد. بنابراین مشــاهده می شــود که اغلب اســتان های 
کم برخوردار نرخ اشتغال دولتی بالاتری دارند. این مسئله به دلیل 

کوچک بودن بخش خصوصی در این استان ها است.
در ســوی دیگــر ایــن طیــف ، اســتان های اصفهــان و گیــلان قــرار 
گرفته انــد. در ایــن اســتان ها تنهــا حــدود ۱۰ درصــد از مشــاغل 
دولتی هســتند. یکی از موارد خاص این گروه بندی اســتان تهران 
اســت کــه ســهم بخــش دولتــی از اشــتغال در آن طــی تابســتان 
ســال جاری به ۱۶.۹ درصد رســیده اســت. با این که تهران بخش 
خصوصی گسترده ای دارد اما نرخ اشتغال دولتی در آن همچنان 
بالای میانگین کشــوری اســت. علت این مســئله می تواند تمرکز 
دســتگاه های دولتــی مثــل وزارت خانه ها و دفاتر مرکــزی نهادهای 

وابسته به آن در این استان باشد.

 کرهش ج6خ ي تغرل مودتی ما 11 ياترن  
بررسی داده های بدست آمده نشان می دهد که در تابستان ۱۴۰۲ 
سهم بخش دولتی از اشتغال در ۱۱ استان نسبت به تابستان ۱۴۰۱ 

کاهش یافته است.
به گزارش اکوایران، بیش ترین افت این نرخ ۴.۶ واحد درصد بوده 

و مربوط به استان هرمزگان است.
 پس از آن استان خوزستان قرار گرفته است که سهم بخش دولتی 
از اشتغال آن طی تابستان سال جاری ۳.۳۷ واحد درصد نسبت 

به مدت مشابه در سال قبل کمتر شده است.
 استان های بوشهر، کرمان، همدان و زنجان نیز از دیگر استان هایی 
هســتند که نرخ اشــتغال دولتی در آن ها کاهش یافته اســت. در 
ســوی دیگر این طیف، اســتان های اردبیل و قم قرار گرفته که در 
تابســتان ســال جاری ســهم بخش دولتی از اشتغال این استان ها 
حدود ۳.۳ واحد درصد نســبت به تابســتان ســال قبل بالاتر رفته 

است.

6ش ارل پس يز زدزده؛

شور زندگی بمی ها در قاب دیوار

داده های سایت دیوار می گوید مهمترین مشکل اهالی بم معضل 
اشتغال است. فرصت های شغلی آگهی  شده بم در ۹ ماه نخست 
امســال در دیــوار بســیار کــم و در حد ۲ درصــد کل آگهی های این 
شــهر اســت. اما میزان بازدید از این آگهی ها و تماس با آن ها از 

همه دسته های دیگر بین ۲ تا ۴ برابر بیشتر است.
روز پنجم دی ماه هر سال برای همه ایرانیان یادآور شبی ست که 
زمین لرزه ای مهیب شهر بم را ویران کرد و هزاران هم وطن عزیز ما 
در این شهر را به کام مرگ کشاند. بیست سال  پس از آن حادثه 
تلخ، گشتی در آگهی ها و جستجوهای اهالی بم در دیوار زده ایم 

تا ببینم جریان زندگی در این شهر چگونه است.

»ا6گ6دی و ف6يغتِ« پ6ُآگهی  
پرآگهی ترین دسته در دیوار شهر بم تماما از جنس زندگی است: 
»سرگرمی و فراغت«. کاربران دیوار در این شهر در ۹ ماه نخست 
امسال بیشتر از دسته های دیگر، آگهی منتشر کرده اند. سهم این 
دســته ۳۱ درصد از کل آگهی هاســت. پس از آن، دســته »وسایل 
نقلیه« در رتبه دوم و دسته های »املاک« و »خدمات« مشترکا 

در رتبه سوم قرار دارد.

پژو دح وب ت6 يات یر دوتواایکلت؟  
در ۹ ماه اول امسال،  در دسته های مختلف دیوارِ شهر بم نزدیک 
به ۱۳ میلیون بار جستجو انجام  شده. بررسی این جستجو ها نشان 
می دهد انواع وســایل نقلیه، بیش از اقلام دیگر، جســتجو شــده 
و ۵۴ درصد از این جســتجوها را به خودشــان اختصاص داده اند. 
بعــد از آن کاربــران بــم انــواع حیوانــات خانگــی و تزیینی و ســپس 
انــواع حیوانــات مزرعــه را جســتجو کرده اند. در مجموع، این ســه 
عنوان ۸۰ درصد کل جستجو ها را به خودشان اختصاص داده اند.
جالب است که بر خلاف فهرست پرجستجوهای کل کشور،  که طی 
چند سال اخیر، پراید بیشتر از بقیه خودروها جستجو می شده و 
حتی در رتبه اول کل جستجوها قرار داشته، در بم،  انواع خودروی 
پژو بسیار محبوب تر از پراید است و بیش از ۳ برابر پراید جستجو 
شــده. بعــد از پــژو هــم انواع موتورســیکلت محبــوب کاربران بمی 
بــوده. البتــه انــواع کبوتــر با فاصلــه کمی از موتورســیکلت در رده 

سوم این فهرست قرار دارد.
در بین انواع پژو، پژو ۴۰۵ بیش از همه هواخواه دارد و با فاصله 
کمی از آن پژو پارس قرار گرفته اســت. این دو مدل مجموعا ۸۲ 

درصد جستجوهای پژو را به خودشان اختصاص داده اند.

زخمِ کراه ي تغرل!  
داده های دیوار می گوید مهمترین مشکل اهالی بم معضل اشتغال 
است. فرصت های شغلی آگهی  شده در ۹ ماه نخست امسال در 
دیوار بسیار کم و در حد ۲ درصد کل آگهی های این شهر است. 
در عــوض، میــزان بازدیــد از ایــن آگهی ها و تماس با آن ها از همه 
دســته های دیگر در دیوار بیشــتر است، خیلی بیشتر. کاربران بم 
از هــر کــدام از آگهی هــای دســته »اســتخدام و کاریابــی« بــه طور 

میانگیــن ۱۳۹۴ بــار بازدیــد کرده اند، یعنی ۲ برابر میانگین بازدید 
از کل آگهی هــای ایــن شــهر. همچنین اهالی بــم به طور میانگین 
۷۲ بار اقدام به تماس با هر یک از این آگهی ها کرده اند، یعنی ۴ 
برابر میانگین اقدام به تماس برای کل آگهی های شهر. برای آنکه 
میزان تقاضای شغل نسبت به سایر نیازمندی ها در دیوار دستمان 
بیایــد،  کافی اســت بدانیم میانگین اقــدام به تماس با آگهی های 
دسته های »خدمات« و »املاک« که در رتبه های دوم و سوم قرار 

دارند، نزدیک به ۲۴ بار بوده است.

زجدگی و میگ6 هیچ!  
از عنوان و متن خیلی از آگهی های بم، و از میزان بازدید کاربران از 
این آگهی ها به خوبی پیداست که اهالی بم، با تمام بی مهری هایی 
که دیده اند و در دل تمام مشکلاتی که دارند،  هم چنان سرشار از 
زندگی اند. شاهد دم دستی اش آگهی »مرغ بریان ذغالی با نوشابه 
رایگان!« است که بیش از ۲۴ هزار بار بازدید شده یا آگهی »سالن 
رقــص مــو« کــه »آرایش عروس« انجام می دهــد و نزدیک به ۲۸ 
هزار بار دیده شده. یکی از جذاب ترین آگهی های پربازدید، آگهی 
پیکان دوگانه سوزی است که آگهی گذار گفته »عروسک« است و 
در توصیفش نوشته »نگا نکن اسمش پیکان بخدا امکاناتش مث 
پژو بخدا چرخش با پراید میارزه باید از نزدیک ببینید چ جگریه«. 

این آگهی هم چشم ۱۱ هزار بازدید کننده را گرفته.
عباس کیارستمی در فیلم »زندگی و دیگر هیچ« به خوبی نشان 
داده که ما آدم ها بعد از فاجعه ای که هســتی مان را نشــانه رفته، 
برای ادامه زندگی هیچ راهی جز در آغوش کشیدن خود زندگی و 
پناه بردن به آن نداریم. البته شاید این »هیچ راهی« فقط برای 

مردمان خاورمیانه مصداق داشته باشد!

چردش نده حکه6يجی ما دوينهه بر جسل زم و آدفر؛

تمایل نسل زد به فریلنسری
ویژگی های نسل زد و آلفا موجب می شود که سازمان های دولتی 
در بهره گیــری از نیــروی انســانی ایــن نســل بــا چالش هــای جــدی 

مواجه شوند.
نســل زد و آلفــا بــه عنــوان چالشــی مهم برای ســازمان های دولتی 
شناسایی شده و مرکز پژوهش های مجلس بر تغییر حکمرانی در 

این زمینه تاکید کرده است.
مرکز پژوهش های مجلس به تازگی گزارشی منتشر کرده که در آن 
به چالش های حکمرانی  در آینده پرداخته و در آن تاکید کرده که 
دیگر امکان حکمرانی با رویکردها و مدل های سنتی وجود ندارد.

بــر اســاس ایــن گــزارش حکمرانــی در آینــده به شــدت تحت تاثیر 
تحولات فرهنگی، فناوری، تغییرات جمعیتی، اقتصادی و اجتماعی 
قرار خواهد گرفت و با مسایل نوپدیدی مواجه خواهد شد، بنابراین 

تغییر حکمرانی باید انجام گردد تا اعمال قدرت ممکن شود.
در ایــن گــزارش پیشــنهاد شــده کــه نظــام حکمرانــی بایــد تفکــر 
آینده نگــری را در مجموعــه قانون گــذاری خــود نهادینــه کنــد تــا 
حکمرانــان در رویارویــی بــا مســایل نوپدید آینده دچــار غافلگیری 

نشوند.
یکــی از چالش هایــی کــه در گــزارش مرکــز پژوهش هــای مجلــس 
بــرای آینــده حکمرانــی عنــوان شــده »چالش نســل زد و آلفا برای 

سازمان های دولتی« است.
نســل زد در طبقه بندی ایران، افراد بین ۲۰ تا ۲۵ ســاله را شــامل 

می شود.
نســل ســوم انقلاب اســلامی که متولد ۱۳۷۴-۱۳۸۹ هســتند، به 
نســل پنجم یا نســل نت شــناخته می شوند و ویژگی هایی از قبیل 
تنوع گرایــی، زندگــی مجازی، ریســک پذیری بــالا، کم صبر بودن، 
خواســتن ســریع همــه چیــز، خلاق بــودن، تمرکز بر خواســته های 

فــردی، علاقــه و اشــتیاق بــه جهــان بیــرون و اســتفاده از فنــاوری، 
تقاضای خودمختاری بالا، هیجان طلبی، نظم پذیری کم را دارند. 
این ویژگی ها موجب می شود که سازمان های دولتی در بهره گیری 

از نیروی انسانی نسل زد با چالش های جدی مواجه شوند.
جذب و نگهداری این نسل که به دنبال تغییر و خلاقیت در محیط 
کاری، تنوع، سرعت بالا، استقلال و فرصت های شغلی دورکاری 
و فریلنسری هستند در سازمان های دولتی چالش برانگیز است.

به گزارش اکوایران،از دیگر مسایل نوپدیدی که مرکز پژوهش های 
مجلس به عنوان چالش های آینده حکمرانی به آن پرداخته شامل 
»تکینگــی حکمرانــی«، »چالش هــای مهارت هــای نویــن مدیــران 
دولتی«، »ماشین اعتمادساز بلاکچین«، »بازتوزیع ساختارهای 
قدرت مبتنی بر شــبکه ای شــدن حکمرانی«، »حکومت زدایی در 

حکمرانی«، و »محلی گرایی در حکمرانی« است.


